X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6Produktdatenblatt
Modbus
Kommunikationsschnittstelle
X-AIRCONTROL –
 Modbus Zonenmodul
Kleinventil – optionales
Zubehör für Stellantrieb
Elektronischer Stellantrieb mit

4 / 16 PD-02/2022 - DE/de
X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6Produktdatenblatt
Bestellschlüssel
X-VALVE – MOD – KP-MD15-RZ-J6
| | |
1 2 3
1 Serie
X-VALVE
2 Schnittstelle
ANA (analog)
MP (MP-Bus)
MOD (Modbus RTU)
3 Antriebstyp
Zum Beispiel KP-MD15-Q-J6
Zum Beispiel KP-MD15-RZ-J6
Bestellbeispiel: X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6
Serie X-VALVE
Schnittstelle MOD
Antriebstyp KP-MD15-RZ-J6
5 / 16 PD-02/2022 - DE/de
X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6Produktdatenblatt
Varianten
X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6, mit geöffnetem Deckel
2
3
1
5
4
7
6
1: Gehäuse X-VALVE-MOD
2: Steckbare Klemmenleiste
3: 4-Adriges Kabel auf RJ-12-Buchse
4: DIP-Schalter
5: Status LED grün/gelb/rot
6: Steckbare Klemmenleiste
7: Kabelzugentlastung
X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6, mit geöffnetem Deckel
(Detailansicht)
1
4
2
3
10
7
9
8
1: 24 V AC/DC (blau)
2: GND 0 V (braun)
3: Modbus RTU D+ (grün)
4: Modbus RTU D- (grau)
7: Universeller Eingang 1 (weiß)
8: GND für universeller Eingang 1 (violett)
9: Universeller Eingang 2 (grau)
10: GND für universellen Eingang 2 (rosa)
X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6, Frontansicht
3
1
2
1 = Entriegelungstaste und Positionsanzeige
2 = Überwurfmutter M30 × 1,5
3 = RJ45-Buchse
2 separate Deckel (im Lieferumfang enthalten)
21
1: Deckel mit 2 Kabeleinführungen
2: Kabel für 1 Kabeleinführung
6 / 16 PD-02/2022 - DE/de
X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6Produktdatenblatt
 4-adrige Sensorleitung (im Lieferumfang enthalten) Optionales Zubehör: Ventil PN 16 DN 15
7 / 16 PD-02/2022 - DE/de
X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6Produktdatenblatt
Bestellschlüssel Artikelnummer Typ
X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6 A00000073470  KP-MD15-RZ-J6
X-VALVE-MOD-KP-MD15-RZ-J6, elektronischer Stellantrieb für Kleinventile
Betriebsspannung 24 V AC ±10 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC ±10 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) 3,8 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) 1,9 W
Schnittstelle RS-485 Modbus-RTU Slave
Ansteuerung Modbus-RTU (RS-485)
Ein- und Ausgänge
2 universelle Ein- bzw. Ausgänge (P1, P2) über Modbus,
unabhängig parametrierbar als:
- binärer Eingang, potentialfrei maximal 500 Ω, 1 mA; 13 V DC